MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO Nº 02 - EDITAL Nº 06/2019/PROCULT/UFCA

SELEÇÃO DE PROJETOS DE INICIATIVA DA COMUNIDADE ACADÊMICA PARA

CONCESSÃO DE BOLSAS EM 2020

A Pró-Reitoria de Cultura da Universidade Federal do Cariri (PROCULT/UFCA), no uso de

suas atribuições, torna público Termo Aditivo de Retificação nº 02, referente ao Edital nº

06/2019/PROCULT/UFCA, que rege a Seleção de Projetos de Iniciativa da Comunidade Acadêmica

para Concessão de Bolsas em 2020, conforme o disposto a seguir.

1. Alterar o ponto 8.1, da seção 8 – Dos Recursos:

Onde se lê:

“8.1 Os recursos deverão ser submetidos no período de 10 a 26 de março de 2020, por meio do e-mail

politica.cultura@ufca.edu.br.”

Leia-se:

“8.1 Os recursos deverão ser submetidos no período de 10 a 16 de março de 2020, por meio do e-mail

politica.cultura@ufca.edu.br.”

2. Alterar a seção 11 – Do Cronograma:

Onde se lê:

Divulgação do resultado parcial 09 de março de 2020

Leia-se:

Divulgação do resultado parcial 10 de março de 2020

3. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº

06/2019/PROCULT/UFCA.

Juazeiro do Norte, 09 de março de 2020.

[original assinado]

José Robson Maia de Almeida

Pró-Reitor de Cultura

Siape 1764691